2015年 6月 5日

電力技術懇談会会員

環境・エネルギー技術関連各位

電力技術懇談会

会長 横山 隆一

電力技術懇談会講演会(2015年 6月 24日開催）のご案内

 拝啓 平素より当会の活動にご支援･ご協力をいただきお礼申し上げます。

この度、電力技術懇談会講演会を下記のとおり開催致しますので、ご案内申し上げます。講演会

終了後は恒例の講演者との懇親会をご案内申し上げます。講演会終了後は恒例の講演者との懇親

会を一階のロームスクエアに開催いたしますので併せてご参加いただければと存じます。ご参加申

込は添付の返信用紙にご記入頂き 2015 年 6 月 20 日（土）までに E-maiｌまたは Fax にて事務局宛

に御返送下さいますようお願い申し上げます。
敬具

記

１． 日 時：2015年 6月 24日（水） 15：40～17：45

２． 会 場：早稲田大学西早稲田キャンパス 63号館 2階 04，05会議室

３．主 催：電力技術懇談会

４．メインテーマ「蓄電池システム実証事業と NEDOの取り組み」

５．次 第＜敬称略＞ 司会： 早稲田大学 岩本 伸一

【講演１】 15:40～16：25

演  題：西仙台変電所周波数変動対策 蓄電池システム実証事業について

講演者：東北電力株式会社

電力流通本部電力システム部 制御技術グループ課長 阿部 公哉

【講演 2】 16:30～17:30

演  題：再生可能エネルギーの最新動向と NEDOの取り組み

講演者：独立行政法人新エネルギー・産業技術総合開発機構（NEDO）

新エネルギー部 統括研究員    岩田 章裕

６．懇親会 17:45～ 63号館 1階ロームスクエア（旧馬車道）  ～会費無料～

 ＜お問合せ･申込先＞

   電力技術懇談会事務局（早稲田大学中西研究室）稲葉

   TEL/FAX:(03)3209-6323 E-mail: y.inaba2@kurenai.waseda.jp